

IUE.271.13.2023

12.01.2024r.

WYJAŚNIENIA treści SWZ – Odpowiedzi na pytania nr 4

Zamawiający informuje, że w postępowaniu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czarna”, wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi z wyjaśnieniami w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1:

Proszę o podanie dokładnych parametrów opraw led oraz ich sterowania.

1. oprawa 70w z ograniczeniem mocy o 50%, sterowanie ustawione podczas produkcji opraw 1-dno stopniowa o 50% bez możliwości podczas eksploatacji regulacji czasu i obniżenia mocy.
2. oprawy z możliwością regulacją czasu załączania redukcji mocy 5 stopni redukcji, możliwość ustawiania redukcji na każdej oprawie. sterowaniem danego obwodu z tabletu, komórki, laptopa. Sterownik zamontowany w szafie stacyjnej, możliwość ustawień sterownika bez otwierania drzwi stacji czy innej rozdzielni obwodu oświetlenia.

Odpowiedź na pytanie nr 1.:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 2:

Prosimy o dopuszczenie opraw z gniazdem ZHAGA, lecz nie posiadających certyfikatu ZD4i . Certyfikat jest praktycznie nie możliwy do zdobycia. Oprawy produkcji Polskiej z certyfikatami europejskimi ZETOM

Odpowiedź na pytanie nr 2.:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 3

Przedmiotowy SWZ w następujący sposób opisuje oczekiwane przez Zamawiającego parametry opraw: „energooszczędne lampy LED o mocy 70W, które zmniejszą zużycie energii o 50% oraz posiadają możliwość sterowania mocą (zmniejszenie mocy w określonej porze/czasie pracy)” – (rozdział II, pkt 1) Natomiast kolejne zapisy SWZ (rozdział II, pkt 4-7) mówią, że:

4. Wykonawca zobowiązany jest do wyceny robót budowlanych stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia wyłącznie z materiałów i urządzeń fabrycznie nowych, dopuszczonych do obrotu i powszechnego lub jednostkowego stosowania w budownictwie, objętych certyfikatem w zakresie tzw. znaku bezpieczeństwa, wskazującego na zgodność z Polską Normą, aprobatą techniczną i właściwymi przepisami technicznymi, zgodnie z art. 10 ustawy z 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane.
5. W przypadku, gdy w opisie zamówienia zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów i urządzeń, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów i urządzeń równoważnych, pod warunkiem, że gwarantują one realizację robót wg Prawa Budowlanego i odpowiednimi normami, zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w opisie zamówienia oraz zostaną one wcześniej zaakceptowane przez Zamawiającego.
6. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów spełniających wymagania norm, posiadających odpowiednie certyfikaty i aprobaty techniczne oraz założone w projekcie parametry techniczne.

7. W przypadku potrzeby zmiany materiałów na etapie realizacji robót Wykonawca przed ich zastosowaniem musi uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego.

W związku z brakiem wskazania – poza mocą oprawy – pozostałych konkretnych parametrów technicznych opraw, bezwzględnie wnoszę o ich doprecyzowanie. Należy tutaj nadmienić, iż obowiązkiem Zamawiającego jest przedstawienie kompletnego i szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, a w tym konkretnym przypadku – do określenia pełnej, istotnej dokumentacji technicznej dla oprawy o mocy 70W; tj. wskazanie przykładowo oczekiwań względem:

- Ochrony przeciwprzebieciowej,
- Temperatury barwowej źródeł światła,
- Wskaźnika oddawania barw,
- Stopnia odporności na uderzenia (korpus i klosz),
- Stopnia szczelności oprawy,
- Klasy ochrony przeciwporażeniowej,
- Optyki,
- Rodzaju konstrukcji oprawy oraz jej klosza
- Itd.

Ponadto, z uwagi na fakt, iż „Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów spełniających wymagania norm, posiadających odpowiednie certyfikaty i aprobaty techniczne oraz założone w projekcie parametry techniczne” – proszę o wykaz wymaganych dokumentów, jak np. Certyfikat ENEC, Certyfikat ENEC+, deklaracja CE , itp.

Uściślenie wymaganych certyfikatów i parametrów technicznych pozwoli również na ewentualne zastosowanie rozwiązań zamiennych – zgodnie z zapisem: „Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów i urządzeń równoważnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 3.:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisem SWZ (rozdział II, pkt 4): „Wykonawca zobowiązany jest do wyceny robót budowlanych stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia wyłącznie z materiałów i urządzeń (...) objętych certyfikatem w zakresie tzw. znaku bezpieczeństwa, wskazującego na zgodność (...) z właściwymi przepisami technicznymi, zgodnie z art. 10 ustawy z 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane”. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, co oznacza przytoczona „zgodność z właściwymi przepisami technicznymi”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający udzielił odpowiedzi dotyczącej certyfikatów opraw w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisem w SWZ, który brzmi: „Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w dokumencie „Wykaz lamp”, który stanowi załącznik do SWZ” należy przyjąć, iż przedmiotem przetargu jest między innymi dostawa i montaż nowych opraw o parametrach zgodnych z przywołanym tutaj dokumentem „Wykaz lamp”. Niestety, wykaz ten odnosi się wyłącznie do lokalizacji oraz parametrów opraw istniejących, a nie parametrów dla nowych opraw, stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z tym proszę o wyjaśnienie, czy wszystkie oprawy zestawione w wykazie, zarówno te o mocy 150W, jak i te o mocy 250W należy wymienić na nowe energooszczędne lampy LED o mocy 70W ?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Potwierdzam, że wszystkie oprawy zestawione w wykazie, zarówno te o mocy 150W, jak i te o mocy 250W należy wymienić na nowe energooszczędne lampy LED o mocy 70W.

Pytanie nr 6:

Rozdział II SWZ odnosi się do , gdzie czytamy: „Zakres obejmuje: wymiana starych lamp na nowe szt. 360, demontaż wraz z utylizacją starych lamp oraz montaż nowych lamp na istniejących wysięgnikach”.

Czy w związku koniecznością utylizacją starych lamp, Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał dowodu dokonania tejże utylizacji? Jeżeli tak, to jakiego?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie będzie wymagał dowodu dokonania utylizacji opraw.

Pytanie nr 7:

W treści SWZ czytamy:

„XXII. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO SWZ

Załącznik nr 1 - Formularz OFERTA

Załącznik nr 2 – Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia z postępowania

Załącznik nr 3 – Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu

Załącznik nr 4 – Oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane wykonają poszczególni wykonawcy w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia

Załącznik nr 5 – Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby

Załącznik nr 6 – Wykaz wykonanych robót budowlanych

Załącznik nr 7 – Wykaz osób

Załącznik nr 8 – Wzór umowy

Załącznik nr 9 – Dokumentacja projektowa

Załącznik nr 10 – Oświadczenie RODO123124124

Załącznik nr 11 - Wykaz lamp”

Uprzejmie proszę o uzupełnienie materiału przetargowego i udostępnienie brakującego dokumentu o nazwie „Załącznik nr 9 – Dokumentacja projektowa”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r., ponadto przedmiot zamówienia został opisany w SWZ. Załącznik nr 9 nie był przewidziany i nie będzie zamieszczony – przez pomyłkę został wymieniony w SWZ.

Pytanie nr 8:

W związku z tym, iż wynagrodzenie określone w ofercie jest wynagrodzeniem ryczałtowym – bezwzględnie wnoszę o wyłączenie z zakresu przedmiotu zamówienia, wszystkie inne roboty budowlane, które jednoznacznie wykraczają poza katalog robót budowlanych określonych w przedmiotowym SWZ. Oznaczać to powinno, iż wszystkie inne ewentualnie niezbędne roboty budowlane, jakie mogłyby wynikać w trakcie realizacji wymiany opraw, jak na przykład konieczność wymiany istniejących elementów instalacji oświetleniowej w celu skutecznego połączenia nowych

opraw z istniejącym zasilaniem – będą stanowiły oddzielny katalog robót budowlanych, a tym samym będą rozliczane poza przedmiotowym wynagrodzeniem ryczałtowym. Dotyczyć to będzie przykładowo:

- a. Podłączenia kabli do złączy słupowych
- b. Wymiany skrzynki bezpiecznikowej w liniach napowietrznych NN z przewodów izolowanych
- c. Wymiany istniejących wysięgników wraz z elementami mocującymi (uchwyty)
- d. Wciągania przewodów w wysięgnik na słupie wraz z kosztem zakupu tychże przewodów
- e. Wymiany bezpieczników izolowanych napowietrzny z wkładką topikową 6A
- f. Wymiany istniejących zacisków prądowych SL
- g. Wymiany przewodów do podłączenia opraw
- h. Itp.

Z uwagi na niemożliwość – na chwilę obecną - określenia konieczności wykonania powyższych przykładowych zakresów robót, zarówno pod względem ilości, jak i konkretnego rodzaju prac - zasadnym staje się ich jednoznaczne wyłączenie z „ryczałtowego charakteru niniejszego przedmiotu zamówienia”.

Dlatego też, proszę o potwierdzenie przedłożonego wniosku, zwłaszcza w sytuacji, kiedy Wykonawca został zobligowany przez Zamawiającego do poświadczenia zapisu w treści Formularza Ofertowego: „Oświadczam, że: uzyskałem(-liśmy) konieczne informacje do przygotowania oferty”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zakres zamówienia obejmuje tylko wymianę starych opraw na nowe, bez wysięgników, kabli zasilających oprawy, bezpieczników napowietrznych, zacisków, uchwytów.

Pytanie nr 9:

Proszę o wyjaśnienie, co oznacza stwierdzenie „Uzyskanie zezwolenia przez Zamawiającego”.
Zgodnie z zapisem we wzorze Umowy (§ 7.Obowiązki Wykonawcy, pkt 1) „Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia robót po uzyskaniu zezwolenia przez Zamawiającego”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zezwoleniem na rozpoczęcie robót będzie podpisanie protokołu z przekazania placu budowy.

Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do zapisów we Wzorze Umowy (§ 7.Obowiązki Wykonawcy, pkt 7 i 9) :

„7. Wykonawca zobowiązuje się uzyskać wszystkie wymagane zgody zarządcy dróg powiatowych (Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy), na cały okres realizacji zamówienia.

9. Do obowiązków Wykonawcy w ramach realizacji przedmiotu Umowy należy w szczególności:

- 1) (...),
- 2) Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt opracuje, zatwierdzi i wdroży projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wykonawca przedłoży projekt Zamawiającemu przed rozpoczęciem robót,
- 3) Wykonawca wykona i zapewni należyłą eksploatację oznakowania tymczasowego stanowiącego zabezpieczenie robót i ruchu drogowego przez cały okres realizacji robót, zgodnie z projektem, na warunkach określonych w zatwierdzeniu organu zarządzającego ruchem” bezwzględnie wnoszę o wprowadzenie w FORMULARZU OFERTA pozycji dodatkowej, która będzie się odnosić do ceny jednostkowej netto oraz ilości sztuk względem kosztu wykonania projektów organizacji ruchu dla dróg powiatowych (uzgodnionych i zatwierdzonych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy).

Jednocześnie należy stanowczo stwierdzić, iż Istniejąca pozycja o nazwie: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czarna” Zakres obejmuje: wymiana starych lamp na nowe szt. 360,

demontaż wraz z utylizacją starych lamp oraz montaż nowych lamp na istniejących wysięgnikach” dotyczy realizacji - tylko i wyłącznie - robót budowlanych, natomiast przedmiotowe projekty organizacji ruchu stanowią usługę projektową, a ich wymagana ilość winna być jednoznacznie określona przez Zamawiającego i podana w FORMULARZU.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

W cenie oferty należy uwzględnić wszystkie koszty wykonania i realizacji zamówienia włącznie z uzyskaniem wszystkich wymaganych zgód zarządcy dróg powiatowych, opracowaniem, zatwierdzeniem i wdrożeniem projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, oznakowaniem tymczasowym stanowiącym zabezpieczenie robót i ruchu drogowego przez cały okres realizacji robót.

Pytanie nr 11:

W nawiązaniu do omawianej powyżej konieczności wykonania projektów organizacji ruchu dla dróg powiatowych, należy nadmienić, iż dołączony do materiałów przetargowych Wykaz lamp - załącznik 11 do SWZ nie zawiera informacji, co do lokalizacji wymienianych opraw względem dróg powiatowych. Tym samym należy stwierdzić, iż przedłożony przez zamawiającego Opis Przedmiotu Zamówienia jest niekompletny i wymaga doprecyzowania informacji wskazującej wprost na wymaganą ilość projektów organizacji ruchu. Zatem bezwzględnie wnoszę o podanie tej ilości wraz ze wskazaniem, do której stacji transformatorowej przynależą.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Załącznik 11 do SWZ zawiera nazwę miejscowości, nr i nazwę stacji transformatorowej i numer słupa, - są to informacje, wystarczające pozwalające na lokalizację wymienianych opraw względem dróg powiatowych. Wykonawca może dokonać wizji w terenie w celu ustalenia ilości dróg powiatowych przy których zlokalizowane są oprawy do wymiany (wymiana dotyczy tylko opraw nie będących oprawami LED).

Pytanie nr 12

25. W nawiązaniu do poniżej przywołanego zapisu SWZ:

„XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY

1. Wynagrodzenie określone w ofercie jest wynagrodzeniem ryczałtowym.
2. Wykonawca określi cenę w oparciu o opis przedmiotu zamówienia, wykaz lamp i warunki zawarte we wzorze umowy, ujmując wszystkie koszty towarzyszące wykonaniu zamówienia, a w szczególności koszty:
 - 1) ogólne, zakupu, pośrednie, zysk,
 - 2) dostaw, dojazdu, podatków, opłat celnych i innych czynników,
 - 3) ubezpieczeń,
 - 4) zorganizowania i utrzymania terenu i zaplecza budowy,
 - 5) wynikające z zapewnienia sprzętu, materiałów biurowych i innych środków,
 - 6) zabezpieczenia dróg, chodników, elementów małej architektury oraz drzew i krzewów przed zniszczeniem lub uszkodzeniem na czas budowy,
 - 7) wykonania oraz odtworzenia zieleni, w tym trawników,
 - 8) utrzymania w okresie gwarancji i rękojmi,
 - 9) obsługi, badań i odbiorów,
 - 10) przygotowanie informacji (np. o planowanym rozpoczęciu robót, utrudnieniach) ,
 - 11) składowania na budowie materiałów przewidzianych do ponownego wbudowania,

12) wywiezienia i utylizacji wymienionych starych lamp i materiałów nienadających się do powtórnego użycia.”

proszę o doprecyzowanie, czego konkretnie dotyczą oraz jaki jest rodzaj i zakres kosztów wynikający z następujących zobowiązań Wykonawcy:

- a. w zakresie ubezpieczeń (co oznacza słowo „ubezpieczenie” ?)
- b. w zakresie utrzymania w okresie gwarancji i rękojmi (co oznacza słowo „utrzymanie” ?)
- c. w zakresie obsługi, badań i odbiorów (co oznaczają słowa „obsługa” i „badanie” ?)

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Koszty wynikające z zobowiązań Wykonawcy dotyczących ubezpieczenia, utrzymania, obsługi i badań dotyczą wszystkich kosztów towarzyszących realizacji zamówienia i udzielonego okresu gwarancji.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający – celem zapewnienia bezpiecznego, wygodnego serwisu opraw - oczekuje dwukomorowej obudowy oprawy oświetleniowej, która umożliwia otwarcie komory zasilania bez rozszczelnienia komory optycznej, co zabezpiecza moduł LED przed wilgocią.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 14:

Zamawiający określa, że oczekuje zejścia z mocą „o 50%” przy obecnie zamontowanych oprawach 150W i 250W. Jednocześnie wskazuje, że oczekuje opraw o mocy 70 W. Wykonawca prosi o jednoznacznie określenie, którą z tych informacji powinien się kierować przy doborze opraw?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający podtrzymuje moc opraw 70W.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający przewiduje stosowanie przerw nocnych (tj. wyłączanie oświetlenia w określonych godzinach)? Jeśli tak – czy Zamawiający ma świadomość, że stosowanie takich przerw spowoduje rozprogramowanie harmonogramu zakładanej redukcji mocy?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 16:

Zamawiający wymaga, aby oprawy posiadały certyfikaty ENEC, ENEC+, ZHAGA D4I, co jest wymagane zarówno w specyfikacji technicznej opraw udostępnionej w odpowiedzi nr 2, ale także jest wymogiem regulaminowym programu „Rozświetlamy Polskę”. Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, deklaracji zgodności, certyfikatów ENEC, ENEC+, ZHAGA D4i – celem potwierdzenia spełniania wymogów programu

„Rozświetlamy Polskę” i uniknięcia ewentualnych przyszłych problemów z rozliczeniem dofinansowania?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, deklaracji zgodności, certyfikatów.

Pytanie nr 17:

Certyfikaty ENEC/ENEC+ określają wymogi bezpieczeństwa dla urządzeń wykorzystujących napięcie 110-220V (np. systemy sterowania wykorzystujące gniazda NEMA) . Sterowanie korzystające z gniazd Zhaga znajdują się za zasilaczami opraw posiadającymi certyfikaty ENEC/ENEC+ i nie podlegają takiej certyfikacji. W związku z tym wskazane jest, by oprawa posiadała certyfikat ENEC I ENEC+, ale system sterowania nie jest objęty takowymi certyfikatami, dlatego prosimy o usunięcie zapisu by system sterowania również posiadał certyfikaty ENEC I ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 18:

Jaka jest średnica montażowa konsoli?

Czy nowa oprawa ma posiadać możliwość automatycznego przyciemniania oraz rozjaśniania światła?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający – celem zapewnienia bezpiecznego, wygodnego serwisu opraw - oczekuje dwukomorowej obudowy oprawy oświetleniowej.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 20

Zamawiający oczekuje mocy opraw 70 W, natomiast w specyfikacji jest mowa o konieczności zejścia z mocy 150W opraw sodowych o 50%. Która z tych informacji jest nadrzędna?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający podtrzymuje moc opraw 70W.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający przewiduje stosowanie przerw nocnych (tj. wyłączanie oświetlenia w określonych godzinach)? Jeśli tak – czy Zamawiający ma świadomość, że stosowanie takich przerw spowoduje rozprogramowanie harmonogramu zakładanej redukcji mocy?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 1 w „Wyjaśnieniach treści SWZ nr 2” z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, deklaracji zgodności, certyfikatów ENEC, ENEC+, ZHAGA D4i – celem potwierdzenia spełniania wymogów programu „Rozświetlamy Polskę”?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, deklaracji zgodności, certyfikatów.

Z UP. WÓJTA
mgr Mirosław Perz
SEKRETARZ GMINY

